Tempore paschali.

nū sitervno genere rerū: illi bībūt q̄ tale qd faciūt semp qd nulli sit rēphē-
sible. Sicera sit ex diuersis generib⁹ rerū: q̄ duo mixta vñū corrūpit alid: vt
dcerūs. aut granū corrūpit aquā: aut aq̄ granū. Ille ergo bībit sicerā q̄ fa-
cit aliqd qd videt de genere bono: cū non sit. chor⁹ dico colēs festū pascha-
le: cū gaudijs sobrijs cōuenit ad corp⁹. Uñ Sobrie iuste et pte viuam⁹ in hoc
seculo. iuste quo ad proximum pte quo ad deū: sobrie quo ad nosmetipſos.

Quo christus inuictus leo
Dracone surgens obruto
Dum voce viua personat
A morte functos excitat.

peray. Uñ docuit vos fugere a vētura tra vel gñaliter pōt legi dāgēlitis: q̄ vi-
ua voce resuscitatūt mortuos ad iudicū: excitat functos a morte fm primā
litterā: a morte. i. a mortalipciō. fm altā litterā: a morte qua oīs hō habebit
Quā deuorarat improbus
Prēdam refusit tartarus
Captiuata te libera
Iesum sequuntur agmina.
Ipsum canendo supplices
Regem precemur milites
Vt in suo clarissimo
Nos ordinet palacio.

Per secla mente nescia
Patri supremo gloria
Honor q̄ sit & filio.
Et spirituſ paraclete. Amē.

Carmē est dīmetrū ūbīcū cacometrū. Cāmē tpe paschalis resurrectionis.

Cōmemorat bñficia q̄ ex xp̄i passiōe accepimus.
B Ex eterne domine
Rerū creator omniū
Quies & ante secula
Semper cum patre filius.

verū pascha. i. trāſitū de terra ad celū de iferno ad paradise. Itē rogat vt
sua resurrectione sit nřa redēptio: et i paschali tpe vel gaudio. i. in die iudicij de-
sendat nos a piculo mortis. i. adānatōe. vel materia hui⁹ hymnū est vt deū
dep̄cemur: vt sicut ille plasmavit adā: et accepit corporis et⁹ formā. vt nos redi-
meret a potestate diaboli. et lūgeret nos deo p̄fita liberet nos ab oī delicto
in hoc paschali gaudio. O dñe eterne rex: q̄ i oī tpe es rex regū tu dico crea-
tor oīm rerū: et qui semper es fili⁹ cū p̄fe ante sc̄la. i. ante mūdi constructionem.

Quo. s. festo paschali xp̄i iūct⁹ leo vt nar-
rat phisiolog⁹. sicut leo rugitu suo resuscitat
catulū post triduū. ita paſ filiū. q̄re dicit⁹ est
leo. ille dico surgēs diacē. i. diabolō: obruz-
to. i. lapso: dū viua voce psonat ut genere vi-
rat predā quā tartar⁹. i. infernū: i prob⁹. i.
isattibilis. deuorarat. i. ad se traxerat: capit
nata libeta agmina. s. aie sanctoz sequunt
te iesum vnde illud quocūq̄ pergis et c.

Mos supplices. i. humiles: p̄cemur ip̄m
regē. i. xp̄z nos dico milites: p̄cemur inq̄z
xp̄m cū prece et laudib⁹: vt ordinet nos in
suo clarissimo palacio. i. in celo inter sc̄tos.
Unde in euangelio. In domo patris mei
mansioñes multe sunt.

Gloria sit p̄fī sup̄mo. i. excelsop̄ secla. i. p̄
sc̄la. et ē ibi sincopa. glia dico nescia mēte. i.
incōprehensibilis possibilite hūana. Uñ
de regnauit i eternū et ultra: et honor sit ei. s.
patri cū filio et spirituſ paraclete. Amen.

Omnis isti hymni habet vñā materiā et
vñā intētionē q̄ de passiōe xp̄i et de resurre-
ctione tractat. ostēdit enim q̄ sicut mortu⁹ est
pter delicta nřa; sic et resurrexit ppter ius-
ticiā et iustificationē nostrā: et cōtulit nobis
sua resurrectio sit nřa redēptio: et i paschali tpe vel gaudio. i. in die iudicij de-
sendat nos a piculo mortis. i. adānatōe. vel materia hui⁹ hymnū est vt deū
dep̄cemur: vt sicut ille plasmavit adā: et accepit corporis et⁹ formā. vt nos redi-
meret a potestate diaboli. et lūgeret nos deo p̄fita liberet nos ab oī delicto
in hoc paschali gaudio. O dñe eterne rex: q̄ i oī tpe es rex regū tu dico crea-
tor oīm rerū: et qui semper es fili⁹ cū p̄fe ante sc̄la. i. ante mūdi constructionem.

In quadragesima.

Qui mundi primordio
Adam plasasti hominem:
Cuituae imaginis
Vultum dedisti similem.

Quem diabolus deceperat
Hostis humani generis:
Culus tu formam corporis
Assumere dignatus es

Vt hominem redimeres
Quem ante iam plasaueras:
Et nos deo coniungeres
Percarnis contubernium:

nem vel per habitaculum: vel per coniunctionem carnis. i. humanitatis.

Quem editum ex virgine
Pauescit omnis anima:
Per quem & nos resurgere
Deuota mente credimus:

Qui nobis & per baptismum
Donasti indulgentiam:
Qui tenebamur vinculis
Ligati conscientiae:

Qui crucem propter hominem
Suscipere dignatus es
Dedisti tuum sanguinem
Nostrae salutis preclum:

Quæsumus autor omnium
In hoc paschali gaudio
Ab omni mortis impetu
Tuum defende populum.

omni periculo ne denuo in mortem corruamus.

Carmen est dimetrum iam bicū cacometrum. Canitur tempo-
re paschalis resurrectiōis. Cōmemoratis sis quæ in resurrectiōis
ne christi contigerunt: petit corda nostra ab illo possideri.

Qui plasasti. i. formasti de nullo
hoiem adam in primordio. i. in principio
mūdi: cui. i. ade dedisti vultū similem. i.
metem similem rationē tui imagini. i.
tue forme. Unde in genesi. Formauit
deus hominē ad similitudinem suam.
Quem adā. i. diabolus hostis. i. insidias
tor humani generis vel hostis qz nos
in adā deceperat: ideo tu formā ade di-
gnatus es assumere: vt sic nos redime-
res & hoc est culus ade dignatus es assu-
mere corporis formam.

Dico qz dignatus es formā serui tui
accipere ad hoc ut redimeres hoiem. i.
adā & alios quē hoiem tā ante plasina-
ueras. & nos redimēdo coiungeres deo
patrī per contubernium idest per unio-

rem vel per habitaculum: vel per coniunctionem carnis. i. humanitatis.
Quem editū. i. natū ex virgine ma-
ria: ois aia. i. spūs rationalis pauescit.
idest intrat per quē credimus resurge-
re nos dum veneris iudicare viuos et
mortuos deuota mente.

O tuxpe qui donasti nobis. i. oibus
credentibus pie. & qui donasti indulge-
tiam originalis peccati idest remissionē
per baptismum qui tenebamur ligati
vinculis conscientie.

Qui dignatus es suscipere crucem. i.
passionem crucis propter hominem: et
dedisti tuū sanguine p̄ciū nře salutis: qz
cū sanguine tuo emitti nos & redemisti.

Et quia tot et tanta fecisti et qz nos
a morte liberasti. ideo o autor: omnium
rerum quesumus idest rogamus te. in
hoc paschali gaudio. idest in tua resur-
rectione: defende idest protege popu-
lum tuum a morte eterna iam redemi-
ptum: ab omni mortis impetu idest ab

Tempore paschali.

Avrora lucis rutilat
Cœlū laudibus intonat
Mundus exultans iubilat
Gemens in fernus v lulat.

idest; quia christus resurrexit. celestes creature intonat laudibus: et homines exultantes laudat: et diabolus v lulat et gemit. Expone ergo sic. Aurora lumen rutillat idest quando aurora pullulat: et incipit diescere: celum idest celestis creatura: intonat idest resonat: laudibus mundus exultans iubilat idest homines credentes in deum cantant: et in fernus gemens idest diabolus: v lulat idest plangit: quia dolet in amissione eorum quos tenebat mortuos scilicet adam et alios quos secum deus traxit ad requiem.

Cum rex ille fortissimus
Mortis confractis viribus
Pede conculcan s tartara
Soluta poena miseros.

Ille qui clausus lapide
Custoditur sub milite
Triumphans pompa nobilit
Victor surgit de funere.

cens pompa nobilli idest victoria: quia tunc animas ab inferis extraxit: surgit: idest se sursum exigit: de funere idest de morte: victor. i. triumphator.

Solutis iam gemitibus
Et in ferni doloribus
Quod surrexit dominus
Resplendens clamat angelus.

Tristes erant apostoli
De nece sui domini
Quem poena mortis crudeliter
Serui damnarant impii.

Sermone blando angelus
Prædictus mulieribus
In galilæam dominus
Videndus est quam ocyus.

Contra huius hymni ē laudare deū et extirpare vitia et adherere virtutibus. Et nota quod ecclia dicitur aurora: quod sicut aurora expellit tenebras: ita ecclia penitus extirpat vitia et peccata. Aurora dicitur: quia christus resurrexit. celestes creature intonat laudibus: et homines exultantes laudat: et diabolus v lulat et gemit. Expone ergo sic. Aurora lumen rutillat idest quando aurora pullulat: et incipit diescere: celum idest celestis creatura: intonat idest resonat: laudibus mundus exultans iubilat idest homines credentes in deum cantant: et in fernus gemens idest diabolus: v lulat idest plangit: quia dolet in amissione eorum quos tenebat mortuos scilicet adam et alios quos secum deus traxit ad requiem.

Dico quod celum tuū intonat laudibus: cum rex ille fortissimus. i. christus conculcans pede. l. pietate sua tartara idest diabolū: soluit l. liberauit miseros homines a pena diaboli. et hoc confractis viribus mortis. i. diaboli.

Celeste fractis viribus mortis. i. diaboli: soluit a pena miseros homines: quod ille clausus lapide idest monumento: custoditur idest vigilatur sub milite idest sub militibus. singulare pro plurali per sinecdochem: qui triumphans. idest vincens pompa nobilli idest victoria: quia tunc animas ab inferis extraxit: surgit: idest se sursum exigit: de funere idest de morte: victor. i. triumphator.

Caccipe de predicto versu. Christus erat victor: solutus iam gemitibus: et in ferni doloribus angelus resplendens. i. valde nitens: clamat dicens multeribus. Ide dicte discipulis eius et petro: quia surrexit dominus.

CIta dixerunt angelii multeribus: quia apostoli erant tristes de nece. l. de morte sui domini quem dominum servii impij. i. iudei damnarant idest damnauerat: crudeliter pena mortis.

CEt quia apostoli erant tristes de nece sui domini: ideo angelus predixit multeribus blando sermone: dominus videtur est in galilea: a vobis quā ocyus idest subito.

Tempore paschali.

Illæ dum pergunta concitæ
Apostolis hoc dicere
Videntes eum vivere
Osculantur pedes domini.

Quo agnito discipuli
In galilæam propere
Pergunt videre faciem
Desideratam domini.

Claro paschali gaudio
Sol mundo nitet radio
Cum christum iam apostoli
Visu cernunt corporeo.

Ostensa sibi vulnera
In christi carne fulgida.
Resurrexisse dominum
Voce fatentur publica.

Ostensa non dubitarēt: et non crederēt eū pharasticum corpus accepisse. aut
ut esset ad patrem intercessio. Constructio. Ostensa vulnera idest ostensis
vulneribus: sibi idest apostolis: in fulgida carne christi: illi apostoli fatetur
idest predican: voce publica. i. manifesta dominum resurrexisse.

Rex christe clementissime
Tu corda nostra posside
Vt tibi laudes debitas
Reddamus omni tempore.

Carmen est dimetrū iambicū cacometrum. Canitur in tem-
pore paschalis resurrectionis. dicit quod xp̄s est nostrū verum
pascha: facitq; memoriam passionis & resurrectionis eius.

Dilectio
Ado cenam agni prouidi
Et stolis albis candidi
Post transitum maris rubri
Christo canamus principi.
Qui vero digne: habet vitam eternam.

¶ Ille mulieres dum pergunta concite
Idest solcite. dicere hoc apostolis vidē-
tes eum vivere idest christum: osculan-
tur pedes domini idest locum ubi per-
foderant cum perfidi iudei.

¶ Quo agnito. i. quo auditio: quia sur-
rexit dominus: discipuli idest apostoli
pergunta propere idest festinatē: in ga-
lilæam videre faciem domini desidera-
tam scilicet ab eis.

¶ Sol nitet idest splendet: radio suo: mu-
ndo scilicet paschali gaudio claro: cum
idest quando apostoli cernunt iam chri-
stum visu corporeo.

¶ Dicimus q; tūc apparuit discipulis:
sed quidam illorum scilicet thomas cu-
m abesset in apparitione: narratis alijs
non credidit. unde dñs ostendit ei sua
vulnera: et ait. Mori esse incredulus. sed
fidelis. Et nota q; quatuor de causis ei
catrices vulnerū ostēdit dñs scz vi eset
signū victorie: ut deinceps de resurrec-
tione non dubitarēt: et non crederēt eū pharasticum corpus accepisse. aut
ut esset ad patrem intercessio. Constructio. Ostensa vulnera idest ostensis
vulneribus: sibi idest apostolis: in fulgida carne christi: illi apostoli fatetur
idest predican: voce publica. i. manifesta dominum resurrexisse.

¶ O christe clementissime rex tu pos-
side idest guberna: corda nostra idest
mentes simul cum corporibus ut red-
damus idest persoluam⁹ ad honorem
tuum: omni tempore laudes tibi debi-
tas.

¶ Materia huius hymni est q; nos in-
uitat autor ad cenam agni illius qui
tollit peccata mundi scilicet ad accipiē-
dum corpus et sanguinem dominū: de quo
dictum est. Qui sumit corpus christi in-
digne iudicium sibi manducat et bibit.
Nos vero positi ad cenam prouidi-

Tempore paschali.

agni: i. ad accipiendum corpus et sanguinem domini. vel ad ultimum preceptum christi: quia sicut post cenam nullum restat prandium. ita post nouum testamentum nullum restat preceptum. Ad cenam agni prouidit. i. ad prandium veritatem sapientis agni: et candidi stollis albis id est cum virtutibus: canamus principi christo id est laudemus eum de resurrectione: post transitus maris rubrit id est post baptismum: vel post gloriam resurrectionis.

Cuius corpus sanctissimum
In ara crucis torridum
Cruore eius roseo
Gustando vivimus deo

Protecti paschae vespere
A deustante angelo
Erepti de durissimo
Pharaonis imperio.

Iam pascha nostrum christus est
Qui immolatus agnus est
Synceritatis azima
Caro eius oblata est.

Id est sine fermento vel sine amaritudine
azima quod est fermentum vel amarum.
O vere digna hostia
Per quem fracta sunt tartara
Redempta plebs captiuata
redit ad vitam praemia.

Cum surgit christus tumulo
victor redit de baratro
Tyrannum trudens vinculo
Et reserans paradisum.

In misericordia hoc fecisti. ideo rogamus te.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur in re diuina ascensionis dominice. commemorata christi ascensione: & regno illius a patre tradito: petit beneficium in die iudicij.

¶ Sanctissimum corpus cuius christi torridum id est crematum: quia passum in ara crucis gustando id est suscipiendo: eius roseo cruento vivimus deo id est diuine.

¶ Dico quod vivimus deo pecti. i. defensi vel seruat: vespere pasche. i. in ultima etate vel mysterio resurrectionis christi: quod nocte pasche factum est: ab angelio deustante. i. percutiente primogenita egypci: erepti i. liberati de durissimo imperio pharaonis. i. diaboli.

¶ Construe: Christus est iam noster pascha. i. transitus de vitiis ad virtutes: quod Christus est agnus. i. patiens immolatus pro omnibus nobis. Vel sic: quod Christus immolatus pro nobis est agnus synceritatis. i. puritatis: caro eius oblata. i. sacrificata: est azima. Azima dicitur ab a quod est sine: et azima quasi sine amaritudine. in azima.

¶ O vere digna hostia. i. sacra per quem. Christus: tartara sunt fracta et per quem plebs captiuata. i. aie scitorum in inferno detente sunt redempti. et per quem prima vita eterne sunt reddit. plebs dico captiuata redit. i. reveritur ad primam vitam supple eterne.

¶ Cum. i. quando christus surgit tumulo id est de sepulchro: victor redit debaratro. i. de fouea inferni trudens. i. clavis deus tyrannum id est diabolum vinculo id est cum potestate sua ligans eum: et reserans paradisum fidellibus suis: quis

In ascensione domini.

Eterne rex altissime
Redemptor & fidelium
Quo mors soluta deperit
Datur triumphus gratiae.

glorificatis in anima & corpore glorificandis in resurrectione.

afido dada
Scanden s tribunal dexteræ
Patris potestas omnium
Collata est iesu cœlitus
Quæ non erat humanitus.
etorum ad sinistram respectu claritatis filij: que potestas non erat ei collata humanitus. i. q̄dū vel quando erat in mundo.

Vt trina rerum machina
Cœlestium terrestrium
Et infernum condita
Flectant genu iam subdita.

Tremunt videntes angeli
Vice versa mortalium
Culpat caro: purgat caro.
Regnat deus dei caro.

rari patiebant. s̄z nō postea. sicut legim⁹ de ioāne: q̄ cū vellet angelū adorare: inquit angelus ioāni. Noli me adorare: seruus tuus ēm⁹ sum: & fratrū tuorū caro ade culpă nos. i. p adā in pctiū cadim⁹: caro xp̄i purgat nos. i. p xp̄m de virtutis ad virtutes surginus: caro dei: & deus regnat: q̄ xp̄s deus est homo.

Tu esto nostrum gaudium
Manens olym̄o præditum
Mundi regis qui fabricam
Mundana vincens gaudia.

Hinc te precantes quæsumus
Ignosce culpis hominibus:
Et corda sursum subleua
Ad te superna gratia.

Osterne rex altissime & redēptor: si delū. quo. i. per quē mors soluta deperit. i. destructa exiit v̄l perit: vel mors id est descessus ad inferna: q̄i sancti illuc modo non descēdunt: vi ante passionē xp̄i triumphus. i. victoris grāte dat tam

Clues scādēs. i. ascēdēs: tribunal. i. sedē dexterē patris. i. ad equalitatē patris: potestas oīm rerū est collata. i. at tributa: iesu sc̄z xp̄o: & hoc s. celitus. i. diuinitus. possumus dicere q̄ solus est ad dexteram patris. Leteri ordines san-

ctiorum ad sinistram respectu claritatis filij: que potestas non erat ei collata humanitus. i. q̄dū vel quando erat in mundo.

Cōngregati: humanā formā: vel naturā tremūt. i. m̄tranū. s. q̄ videbant hūanā naturā p ipm xp̄z ad dexterā p̄s: collocatā & exaltatā: & hoc vice xp̄sa mortaliū: tremebat & mirabant. Et nota q̄

ān natiuitatē xp̄i āgeli ab hoib⁹ se adorari patiebant. s̄z nō postea. sicut legim⁹ de ioāne: q̄ cū vellet angelū adorare: inquit angelus ioāni. Noli me adorare: seruus tuus ēm⁹ sum: & fratrū tuorū caro ade culpă nos. i. p adā in pctiū cadim⁹: caro xp̄i purgat nos. i. p xp̄m de

Oxpe tu esto n̄m gaudiu: manēs p̄ditū. i. nobis partū honoratū vel subtilatū olympd. i. in celo: tu q̄ regis. i. gubernas fabricā mudi vincēs mundana gaudia id est amor tuus sup excellit omnes delectationes mundi.

CQuasi diceret superexcellit gaudia mudi: & hinc nos p̄cates q̄lumus. i. despca mur te ignosce culpis oībus. i. dimittit nobis peccata nostra et subleua. i. sursum leua corda nostra ad te supna gratia: id est pro summa misericordia.

In ascensione domini.

Vt cum rubente cœperis
Clarere nube iudicis
Pœnas repellas debitas:
Reddas coronas perditas.

C^Mos quesumus te: vt cū.i. quā do nu-
be iudicis.i.christi: ceperis clarere id est
fulgere nube iudicis rubete.i.clare scē-
te.i.te ipso iudice aducente nobis: re-
pellas penas debitas per adam: et red-
das id est tribunas per gratiam: coronas perditas: et culpam inuenta m et col-
latam secundum meritum per gratiam: quia non necessitate cogente: sed
volente et gratis a morte liberauit et saluauit nos.

Gloria tibi domine
Qui scandis supra sidera
Cum patre & sancto spiritu
In sempiterna secula. Amen.

C^Domine Iesu christe qui secundis su-
pra sidera id est super omnes celos: glo-
ria id est laus et honor sit tibi cum pa-
tre et spiritu sancto in sempiterna secu-
la: amen id est sine fine.

Carmen est dimetrum iambicum cacometru. Canitur in fe-
sto ascensionis dominicae. Agit christo gratias q pro nobis pas-
sus mortem nos a morte liberauit.

I^Esus nostra redemptio
Amor & desiderium
Deus creator omnium
Homo in fine temporum.

C^O Iesu nostra redemptio: tu dico
amor et desiderium nostrum id est amor
desiderabilis deus creator omnium:
qui es in fine temporum factus homo.
Unde deus et homo; et hoc in ultima
estate.

Quæ te vicit clementia
Vi ferres nostra criminis
Crudelem mortem patientis
Vt nos a morte tolleres.
re vt tolleres id est liberares nos a morte id est a diabolo.

C^Que id est quanta clemētia id est pie-
tas: vicit id est compulit te: vi ferres id
est portares vel deleres nostra criminis:
scilicet peccata: patientis crudelem mor-
tem crucis pro peccatis nostris et qua-
re id est liberares nos a morte id est a diabolo.

Infernī claustra penetrans
Tuos captiuos redimens
Victor triumpho nobili
Ad dexteram patris residentis.

C^Tu penetrans id est frangens clau-
stra inferni: redimens sanguine tuu ca-
ptiuos qui tenebantur iuste in inferno:
residentis ad dexteram patris manens
victor triumpho nobili id est mirabili
victoria.

Ipsa tecogat pietas
Vt mala nostra superes
Parcendo: & voti compotes
Nos tuo vultu saties.
est desideris: tuo vultu id est tua presencia.

C^Ipsa pietas que agit te ut subires
mortem crucis coact id est. impellat te
ut superes nos a mala. i. dimittas no-
bis debita nostra: et saties. i. impleas et
frui facias nos compotes nostri voti id

In festo pentecostes.

Tu esto nostrum gaudium

Qui es futurus præmium:

Sit in te nostra gloria

Per cuncta semp̄ secula. Amen.

Et tu quies futurus nostrū premiū
esto nostrum gaudium id est in presen-
ti & in futuro: & nostra gloria id est laus
sit in te semper id est in omni tempore:
per cuncta secula. Amen.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit in festo pēteco-
stes hoc est quinquagesimæ. Spiritū sanctum implorans petit
ut illius amore nos inflammet & in dei gratia confirmet.

Ueni creator sp̄iritus
Mentes tuorum vīsita:
Imple superna gratia
Quæ tu creasti pectora.

Materia huius hymni est sp̄ūsc̄tūs:
quem pater pmiserat qn̄ dixit Jobeli.
Effundā de sp̄ū meo sup̄ oēm carnē. Si
lius pmisit qn̄ dixit. Si assumptus fue-
ro in celū mittā vobis paracletū & apo-

stolis simul orātibus in hora tertia mū-
dus tonuit, & subito venit sp̄ūsc̄tūs et apli infiamati sp̄ūsc̄tō. diuersis loq-
banis linguis magnalia dei. Intentio est rogare deū: vt purget pectora nra
supno splēdore: & illuminet ḡra sp̄ūsc̄tī: & expellat a nobis visibiles & inuisi-
biles hostes: vt habeam⁹ ritā p̄manēt cū ipso. O creator sc̄tē sp̄ūs dei ve-
ni & visita mētes tuorū fidelū & vñctō ipse pectora: supna ḡra: que tu crea-
sti. i. fecisti.

Qui paracletus diceris
Donum dei altissimi
Fons vīvus: ignis: charitas:
Et spiritualis vñctio.

Qui paracletus. i. consolator diceris
donū del altissimi: & diceris fons vīvus:
de quo nō cōmunicat alientes. vel fons
vīvus aque salientis in vīta eternā & dice-
ris ignis: qz corda hominū ad dilectio-

ligere deū & pxlmū. & diceris spiritualis vñctio: qz de sp̄rlus vñctione. i. de
spiritu sancto vngis corda hominū: vt humilientur in baptismo.

Tu septiformis ḡre. i. donis gracie. i.
Tu septiformis gratiae
Dextræ dei tu digitus.
Turste promissio patris
Sermone ditans guttura.
digitox viri sunt: ita varia sunt dona sp̄ūsc̄tī. et tu es pmisum p̄tis: dī-
tas. i. faciēs: suites: guttura vel pectora sermone rite. i. recte: vel tu es ditas
pectoris pmisit. i. ex pmisso.
Accende lumen in ipsisibus
Infunde amorem in ipsisibus
Infirmā nostri corporis
Virtute firmans perpetim.

Tu qz oparis oīa accēde lumē sen-
sibus. i. mētib⁹ n̄tis: & infunde cordib⁹
ntis amore. i. dilectionē del firmas iſi-
ma. i. debilita n̄tī corporis ppeti. i. p̄nitē
vel ppetue: virtute. i. mirabilis cū x̄tute
ppetua: & semp̄ vos firmas. i. ptegens.

In festo pentecostes.

Hostem repellas longius:
Pacemq; dones protinus:
Ductore sic te praeui
Vitemus omne noxiū.

Perte sciamus da patrem
Noscamus atq; filium
Te virtusq; spiritum
Cedamus omni tempore.

¶ Repellas hostem longius id est remo
ueas eum procul a nobis: et dones pa
cem protinus id est cito vitemus omne
noxiū, id est peccatum. sic te praeui id
est ductiore.

¶ O sancte spiritus: vt per te scla
mus patrem: atq; noscamus filium: et
credamus te virtusq; spiritum id est p
cedentem a patre et filio omni tempo
re. Amen.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur in festo pen
tecostes: quo spiritus sanctus missus est ad discipulos christi: nar
ratq; quæ in eius missione facta sunt.

I Am xps astra ascederat
Regressus vnde venerat
Promissa patris munera
Sanctum daturus spiritum.

Sermo igneus futurus erat. Ideo in ignea lingua eis apparuit: q; fecit eos
ardentes in dilectione dei et proximi et perito sermone affluentes. Construe.
xps ascederat tam in humanitate: astra. i. celos: xps disco: regressus. i. aduer
sus vnde venerat: datus aplis munera promissa patris. i. spiritus sanctum.

Solemnis vgebat dies
Quo mystico septemplici
Orbis volutus septies
Signat beata tempora.

stre voluitur: in quo debemus liberari a peccatis. vt perueniamus ad illam
beatiudinem: que intelligitur per quadraginta dies: in quibus ieiunare
debemus: vt peruenire possimus ad diem sabbati id est ad requiem quo die
mystico. figurato: semperimplici id est per figuram septemplicem; orbis id est
septima: volutus septies id est per quadraginta et nouem dies: signat beata
tempora. scilicet futura. id est eternam quietem.

Dum hora cunctis tertia
Repente mundus intonat
Orantibus apostolis
Deum venisse nunciat.

congregatis: et orantibus et expectantibus promissionem domini sui scilicet

Solenis. i. festivalis dies vgebat. i.
festinabat: vel imminentebat septies sea
tem: que sunt quadraginta et nouem. et
vno addito quinquaginta. per septem
intelligimus temporalia. i. corporalis:

per que septem totum tempus vite no
strae voluitur: in quo debemus liberari a peccatis. vt perueniamus ad illam
beatiudinem: que intelligitur per quadraginta dies: in quibus ieiunare
debemus: vt peruenire possimus ad diem sabbati id est ad requiem quo die
mystico. figurato: semperimplici id est per figuram septemplicem; orbis id est
septima: volutus septies id est per quadraginta et nouem dies: signat beata
tempora. scilicet futura. id est eternam quietem.

¶ Et quia christus ascenderat dum
hora tertia videbatur esse cunctis om
nibus apostolis: mundus intonat re
pente id est subito et ille sonus vel mun
dus nunciat deum venisse orantibus
apostolis id est simul in unum locum

In festo pentecostes.

christi: cum ipse de illa promissione eis ante ascensionem locutus fuisset dicens.
Egado et venio ad vos et mittam vobis paracletum id est consolatorem qui
docebit vos omnem veritatem: et ita facti perfectiores in omnisciencia eratis: quod
diuersa genera linguarum loquebantur: et predicabant magnalia dei.

De patris ergo lumine
Decorus ignis almus est:
Qui fida christi pectora
Calore verbis compleuit.

Impleta gaudent viscera
Afflata sancto spiritu:
Voces diuersas intonant
Fantur dei magnalia.

Ex omni gente cogniti
Græcis: latinis: barbaris:
Cunctisq; admirantibus:
Linguis loquuntur omnibus.

Iudea tunc incredula
Væsanæ toruo spiritu
Ructare musti crapula
Alumnos christi concrepat.
discipulos christi ructare crapula musti. i. affirmat eos vino inebriari.

Sed signis & virtutibus
Occurrit & docet petrus
Falsa profari perfidos
Iohelis testimonio.

prophetauit enim Iohel sic. Effundam de spiritu meo super omnem carnem: et prophetabunt filii vestri et filie vestre.

Sit laus patri cum filio
Sancto simul paracleto:
Nobisq; mittat filius
Carisma sancti spiritus. Amé.

¶ Et qui qdē pater misit spiritum: ergo
ignis. i. spūs: decor. i. pulcher est alius
de lumine patris: qd spūs cōpleuit. s. vt
haberet scientiam loquendi: pectora apo-
stolorū vel hominū fida. i. fidelis xpī et
hoc calore i. ardore verbū. i. filii.

¶ Uiscera apostolorū impleta id est sa-
tista gaudent: qd fecit eos loquentes: et
etiam ardentes in amore: et afflata id est
inflamata spiritus sancto: intonant di-
uersas voces id est loquuntur idioma-
ta omnium linguarū: et fatentur vel fan-
tur magnalia dei. i. mirabilia dei id est predictant nomen christi.

¶ Ex omni gente id est ex omnibus gē-
tibus cogniti sunt apostoli scilicet a gre-
cis: latinis: barbaris: cūctisq; admirā-
tibus apostoli loquuntur linguis om-
nibus que sunt. lxxij.

¶ Cum apostoli ita loquebantur: oēs
admirabantur sic loquentes: credentes
deū in eis esse sed iudea increpat eos:
id est plebs iudeorum. incredula. i. infi-
delis. illa dico vesana id est isana: toruo
spiritu. i. superbo: concrepat alunos. i.
affirmat eos vino inebriari.

¶ Estimabant iudei qd pre nimio potu
musti id est per ebrietatem apostoli ta-
liter loquebantur sed petrus occurrit
signis. i. miraculis & virtutibus docet. i.
probat perfidos iudeos profari id est lo-
qui falsa: iohelis prophete testimonio:

¶ Laus sit patri cum filio simul & san-
cto paracleto id est spiritus sancto: et filii
mittat nobis omnibus fidelibus: cha-
risma. i. donum spiritus sancti. vel gra-
tiam spiritus sancti.

In festo pentecostes.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit̄ in festo pentecostes sicut & supiores hymni. Narrat quid ex hac missione consolatoris spiritus euenerit. petitq; illius dona nobis infundi.

BEATA nobis gaudia
Anni rednxit orbita
Cum spiritus paracletus.
Effulsit in discipulos.

orātibus mūndus intonat: et venit spūssancus in specie ignis: quo apli inflā mati loquebant magnalia dei varijs linguis. Querit hic vtrū filius sit a patre nō facius sed genit⁹ et p̄iacēti materia dico ex substātia patris: et non ex aliquo: sed ex patre. Similiter dico de p̄cessione spūssanci: q̄ sit ex patre et filio: et de substātia vtriusq; coequalis est: et non ex aliquo facius: nec ex n̄bilo. Construe. orbita idest revolutio anni reduxit nobis beata gaudia: cum spiritus paracletus effulsit. i. resplenduit in discipulos.

Ignis vibrante lumine
Linguæ figuram detulit:
Verbis ut essent proflui
Et charitate feruidi.
ctus: detulit figuram lingue vibrante. i. seruēte: lumine suo. i. splendore: ut illi apostoli et discipuli essent proflui. i. facundi et loquentes: verbis idest varijs linguis: et feruidi idest ardentes et inflāmati charitate.

Linguis loquuntur omnīum.
Turbae pauent gentilium.
Musto madere deputant
Quos spiritus repleuerat.

Patrata sunt hæc mystice
Paschæ peracto tempore
Sacro dierum numero
Quo lege fit remissio.

ehebant seruos et ancillas et agros: et possidebant quadraginta et nouem annos: in quinquagesimo anno omnes liberabant. inde dicitur annus tubileus. idest remissionis. et significat octauam diem resurrectionis in qua omnes liberati erant a seruitute diaboli. et hoc est mystice idest figurative: sunt parata idest completa: peracto idest completo: tempore pasche sacro si: vel mystica idest figurativa.

Contra huius hymni test spūssancus quē pater et filius p̄misserū: Johēle dicit. Effundā de spū meo sup omnē carnē et prophetabūt filii vestri et filie vñe: et filius dicit. Si assumptus fuero a vobis in celū mittā vobis pacientū. Et aplis mati loquebant magnalia dei varijs linguis. Querit hic vtrū filius sit a patre nō facius sed genit⁹ et p̄iacēti materia dico ex substātia patris: et non ex aliquo: sed ex patre. Similiter dico de p̄cessione spūssanci: q̄ sit ex patre et filio: et de substātia vtriusq; coequalis est: et non ex aliquo facius: nec ex n̄bilo. Construe. orbita idest revolutio anni reduxit nobis beata gaudia: cum spiritus paracletus effulsit. i. resplenduit in discipulos.

Construe: ignis. i. spūssancus cū splēdo re seruēte apparuit discipulis: q̄ sermo eoz futur⁹ igne⁹ erat et ideo in lingua et igne apparuit: q̄ fecit eos ardētes i. dilectione dei et p̄imū: et patiter sermone affluētes qd̄ dicit hic ignis. i. spūssancus: detulit figuram lingue vibrante. i. seruēte: lumine suo. i. splendore: ut illi apostoli et discipuli essent proflui. i. facundi et loquentes: verbis idest varijs linguis: et feruidi idest ardentes et inflāmati charitate.

Contra illi apostoli loquuntur linguis omnīum. et ideo turbe gentilium pauent idest mirantur. et turbe ille deputant: idest valde putant: madere idest abundare: musto. i. vino illos quos spiritus sanctus suo splendore repleuerat

Cum filiis israel quadraginta et novem annis per desertum errassent: in quinquagimo anno iuxta montem synai cum fulgore et tonitruo legem accepserunt. Item in lege moysi filiis israel annos: in quinquagesimo anno omnes liberabant. inde dicitur annus tubileus. idest remissionis. et significat octauam diem resurrectionis in qua omnes liberati erant a seruitute diaboli. et hoc est mystice idest figurative: sunt parata idest completa: peracto idest completo: tempore pasche sacro si: vel mystica idest figurativa.

In festo corporis Christi.

Te nunc deus piissime
Vultu precamur cernuo
Illapsa nobis coelitus
Largire dona spiritus

O piissime deus precamur te: nunc
idest in presenti: vultu cernuo. i. prono:
largire dona spiritus sancti; illapsa no-
bis celitus idest diuinatus infusa.

Carmen est quod illud Lustra sex quam peracta: sed cacometrum. Canit in
festo eucharistie. i. bonum genere: hoc est corporis Christi. Narrat quae admodum
hoc sacramentum in cena institutum est a Christo.

DAngeli lingua gloriosi corporis mysterium:
Sanguinisque preciosi quem in mundi pacem
Fructus ventris generosi rex effudit gentium.
Ecclesia militari approbatum et dictum. Unde diligenter huic fides adipenda
iuxta aureli Augustini dictum in epista ad fundametum. Euagelio non crederet:
nisi quod ecclesia approbat. Quod quidem preceptum est ut pagamus et carcerem corde et lin-
guam eucharisticam siue corporis Christi mysterium. Pro quo est aduertendum: quod differen-
tia talis est iter ista tria vocabula ibi recepta. s. mysterium: sacrificium: et sacramen-
tum. Nam propter mysterium dicitur sacramentum secretum vel sacramentum absconditum. Et ratio est ex sua
derivatione sumpta quod: dicitur a mystis: vel mystice grece quod id est quod secretum
latine. Sacrificium vero generaliter non proprium est victimam: et quocumque in arca
cremant et ponunt et sic sumunt per oblationibus quos antiqui faciebant. s. vitulorum
hiccorum et ceterum. Sacramentum in intelligitur sic. id est quod sacre rei signum: probatum ad ety-
mologiam vocabuli. vel sacramentum est re sacra traditum. Nam aliud cernit: aliud
intelligit. Et dicitur a sacerdoti sacramentum sacramenti. quod id est quod pignus sponsalis
sicut iusseradum dat alicui: ut sit fidei suorum. Quapropter immo ergo sacramentum
s. eucharistie de quo hymnus cantat est datum nobis in pignus beatitudinis et per-
missi aduentus ad iudicium. Nam promisit Christus quod hanc altas oves ducere ad vinculum out-
le: et erit vinculum pastor. immo mattheus. Et in alto loco: veniet filius in nubibus celi
et ceterum. Et etiam in alto loco quasi pollicendo dixit. Estote parati: quia hora non
putatis filius huius venientem: sicut iam antea iusserandum fecerat et compleuit ad
abraham testem zaccharia. Iusseradum quod iuravit ad abraham patrem nostrum daturum se
nobis: quod defacto completum reuera accepimus in die nativitatis. Quod quidem sacra-
mentum et mysterium et mirabile a sanctis non auditum institutum in die paschae existens ille
rex misericordia: cum discipulisque facto sermone consolatiuo ex uno latero: et ex altero
multe amaritudinis: quod dixerat: nocte hanc scadentem propter me patiemini.
Circa quod potest esse vinculum dubium: quare magis institutum est tali die a Christo istud sa-
cramentum: et non in alio tempore: cum ratio dubia potest esse ista. Prima dispositio immo
philosophos dicit precedere formam: quod in secundo de anima et septimo metaphysice.
Actus actiuorum sunt patentes dispositio. Sed baptismus est dispositio ad hoc
sacramentum: ergo baptismus est prior. ultra: cum baptismus fuit institutus post pas-
cham. ergo sacramentum altaris debuissest institutum post passionem. Respondeo
quod hoc sacramentum tota ecclesia curia ducetur in hac die instituti debuit: et non
ante nec post: quod plurimis: et persertim quantum rationib[us] recta et mota. Prima est
r[atione] huius sacramenti necessarie assignatio. Nam necessitas qua assignat